СОГЛАШЕНИЕ № £ 4

о реализации на территории Киквидзеиского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта

"Социальная активность"

г.Волгоград " / I " cx^z-cfcca 20Qt.

Савина Лариса Михайловна, осуществляющая функции руководителя
регионального проекта "Социальная активность" (далее - региональный
проект), обеспечивающего достижение целей, целевых и дополнительных
показателей и результатов федерального проекта "Социальная активность",
входящего в состав национального проекта "Образование", именуемый
в дальнейшем "Руководитель регионального проекта", с одной стороны,
и Савин Сергей Николаевич, выступающий от имени Киквидзеиского
муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем
"Глава муниципального образования", с другой стороны, далее при
совместном упоминании именуемые "Стороны", заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

1. Общие положения

Предметом настоящего Соглашения является организация
взаимодействия Сторон при реализации регионального проекта
и осуществления мониторинга его реализации по достижению целевых
значений показателей в части мероприятий, реализуемых на территории
Киквидзеиского муниципального района Волгоградской области (далее
именуемое - муниципальное образование).

2. Обязанности Сторон

2.1. Руководитель регионального проекта обеспечивает:
2.1.1. Наличие утвержденного паспорта регионального проекта с

указанием Главы муниципального образования в качестве участника
регионального проекта;

2.1.2. Осуществление мониторинга достижения целевых значений
показателей регионального проекта в муниципальном образовании, а также
Плана мероприятий по реализации регионального проекта в муниципальном
образовании, составляемых по формам согласно Приложению 1
к настоящему Соглашению;

2.1.3. Направление Главе муниципального образования разъяснений
по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение
10 рабочих дней со дня получения соответствующего обращения от Главы
муниципального образования.

2.2. Глава муниципального образования обеспечивает:
2.2.1. Достижение целевых значений показателей регионального

2

проекта в муниципальном образовании, установленных в Приложении 2
к настоящему Соглашению;

2.2.2. Разработку и подписание с Руководителем регионального
проекта Плана мероприятий по реализации регионального проекта
в муниципальном образовании по форме 1 согласно Приложению 1 к
настоящему Соглашению в соответствии с Планом мероприятий
регионального проекта, утвержденного паспортом регионального проекта, в
течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;

2.2.3. Направление Руководителю регионального проекта:
ежемесячно, не позднее 24-го числа каждого месяца, информационно-

аналитического отчета об исполнении Плана мероприятий по реализации
регионального проекта в муниципальном образовании по форме 3 согласно
Приложению 1 к настоящему Соглашению;

ежеквартально, не позднее 24-го числа последнего месяца квартала,
сведений о достижении целевых значений показателей регионального
проекта в муниципальном образовании по форме 2 согласно Приложению 1 к
настоящему Соглашению;

2.2.4. Достоверность, актуальность и полноту сведений в отчетах и
иных документах, связанных с реализацией регионального проекта,
предусмотренных настоящим Соглашением;

2.2.5. Предоставление по запросу Руководителя регионального
проекта, в установленные им сроки, дополнительных информации и
документов для проведения мониторинга и контроля исполнения условий
настоящего Соглашения.

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами и действует до 31 декабря 2024 г.

3.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется путем
заключения между Сторонами дополнительного соглашения к настоящему
Соглашению.

Руководитель регионального проекта Глава муниципального образования

3. Заключительные положения

4. Подписи Сторон

Л.М.Савина

'VJJY

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Соглашению о реализации на территории
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области регионального проекта
"Социальная активность"

от
ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

регионального проекта "Социальная активность"
в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области

№

№
п/п

Наименование показателя, единицы измерения Период,год №
п/п

Наименование показателя, единицы измерения

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
1

8

1. Численность обучающихся, вовлеченных в деятельность
общественных объединений на базе образовательных
организаций общего образования, среднего и высшего

профессионального образования, тыс. человек
накопительным итогом

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4

2. Доля граждан, вовлеченных в добровольческую деятельность,
процент 14 16 17 18 19 20

3. Доля молодежи, задействованной в мероприятиях по
вовлечению в творческую деятельность, от общего числа

молодежи в Волгоградской области, процент
30 33 36 39 • 42 45

4. Доля студентов, вовлеченных в клубное студенческое
^рржение, от общего числа студентов Волгоградской области,

процент
к •" '' 1 - -

- Л-/къ с к о г о ^ г х .
с т и

О О'
••1. . 4 л

- -

1- * С

Подписи сторон: § s / ^ t °

Руководитель регионального проекта

Л.М.Савина

ного образования

С.Н.Савин
(подпись)